
 

本リリースに関するお問い合わせ先：株式会社ＦＰＧ経営企画部 

TEL：03-5288-5691 ／ メール：ir@fpg.jp 

 

 

 
 

2025年 4月 1日 

株式会社ＦＰＧ 

卓球 張本智和選手・張本美和選手とのスポンサー契約更新のお知らせ 

当社は、世界の第一線で活躍する卓球の張本智和選手と、張本美和選手とのスポンサー契約を更新いたしま

したので、お知らせいたします。 

「金融で未来を拓く」を企業理念に掲げる当社は、持続可能な社会の実現と企業価値の向上を目指したサス

テナビリティ経営の一環としてスポーツ振興支援に取り組んでおります。この取り組みを象徴する活動として、

2017 年に当時 13 歳だった智和選手とスポンサー契約を締結し、翌 2018 年には当時 9 歳だった美和選手とも契

約を結び、継続して両選手を支援してまいりました。 

この度、さらなる飛躍に向けた両選手の安定的な競技活動を支援するため、智和選手・美和選手との契約を

更新し、2025 年 4 月 1 日から 2029 年 3 月 31 日までの期間における複数年契約を締結いたしました。 

当社は、FC 今治（明治安田 J2 リーグ所属）の 2025 シーズンのアライアンスパートナーに就任するなど、今

後も“スポーツで未来を拓く”アスリートたちを支援してまいります。 

◆張本智和選手からのコメント 

この度、株式会社ＦＰＧと引き続きスポンサー契約を更新させていただくことと

なり、大変光栄に思います。長年にわたりご支援いただいていることに、心から

感謝申し上げます。 

谷村社長をはじめ、ＦＰＧ社員の皆様には、常に温かいご声援とサポートをいた

だき、大変励みになっています。皆様のお力添えがあるからこそ、僕は世界の舞

台で挑戦を続けることができています。 

これからも世界のトップを目指し、一戦一戦全力で挑んでまいります。 

皆様に少しでも恩返しできるよう、より一層努力を積み重ねていきますので、引

き続き応援のほどよろしくお願いいたします。 

【張本智和選手プロフィール】 

生年月日：2003 年 6 月 27日 

出身地：宮城県仙台市 

所属：トヨタ自動車 

世界ランキング：3 位（2025 年 3 月現在）※最高位 2 位 

◆張本美和選手からのコメント 

スポンサー契約を延長して頂き、誠にありがとうございます。 

小学生の頃から支えて頂いたおかげで競技を続けることができ、目標の一つだっ

た 4 年に 1 度しかない大会でメダルを獲得することもできました。 

谷村社長をはじめＦＰＧの皆さまに感謝し、文武両道を目指し精進いたしま

す。これからも応援よろしくお願いいたします。 

【張本美和選手プロフィール】 

生年月日：2008 年 6 月 16日 

出身地： 宮城県仙台市 

所属：木下アカデミー 

世界ランキング： 6 位（2025 年 3 月現在） 

★当社が運営する「張本智和・美和選手応援サイト」では、両選手の最新の戦績や、インタビュー動画などを公開していま

す。ぜひご覧ください！ 

以 上 

mailto:ir@fpg.jp
https://www.fpg.jp/harimoto/

